
ARRÊTÉ N° 07520220517464

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 71 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 17/05/2022

Pour le président et par délégation 
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V003220500639519001
Directeur gal.
adj. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Allier 03000
Moulins

17/05/2022 12/06/
2022

V003220500639529001 Administrateur
hors classe

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Allier 03000
Moulins

17/05/2022 12/06/
2022

V006220500636475001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Chef de projet « ingénieur
technique » dans le cadre du
dispositif petites villes de
demain (h/f)

Nouveau projet 35h00
Communauté
D'Agglomération De La
Riviéra Française
06500 MENTON

12/05/2022 01/06/
2022

V006220500636837001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur
hors classe

Adjoint a la directrice generale
adjointe chargée du
developpement des solidarités
humaines

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Département Des
Alpes-Maritimes 06200
NICE

12/05/2022 30/06/
2022

V008220500641393001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur du réseau des
médiathèques communautaires

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Communauté
D'Agglomération
Ardenne Métropole
08109 Charleville-
mezieres cedex

17/05/2022 01/09/
2022

V011220500641385001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
général,
Ingénieur en chef
hors classe

Directeur DDET Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Conseil Departemental
De L'Aude 11855
Carcassonne

17/05/2022 01/07/
2022

V011220500641426001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
général,
Ingénieur en chef
hors classe

Chef de service Environnement
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Aude 11855
Carcassonne

17/05/2022 01/07/
2022

V014220500637286001 Ingénieur en chef Conducteur d'opérations -
Assistant à maîtrise d'ouvrage

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Communauté Urbaine
Caen La Mer 14027
CAEN

13/05/2022 01/08/
2022

V022220500635389001
Directeur gal.
adj. des services
[A+]

DGA Mobilité Déchets
Ingénierie et Transition
Energétique

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Lannion Tregor
Communaute 22307
Lannion

16/05/2022 01/07/
2022

V025220500637106001

Administrateur,
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

BFC 20184 - Directeur adjoint
(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Region Bourgogne
Franche-Comte 25031
BESANCON

12/05/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 2/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V027220500635935001

Administrateur
général,
Administrateur
hors classe,
Administrateur

Directeur Enfance Famille (F/
H) – Hôtel du Département -
Evreux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

11/05/2022 11/05/
2022

V027220500638662001 Conservateur du
patrimoine

Un ou une chef-fe de service,
Développement Culturel

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
Intercom Bernay Terres
De Normandie 27300
BERNAY

16/05/2022 16/05/
2022

V028220500638997001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Chargé de Développement et
de Maitrise d'Ouvrage

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Mairie De Chartres

28019 Chartres cedex 16/05/2022 13/07/
2022

V02A220500642124001

Ingénieur
général,
Ingénieur en chef
hors classe,
Ingénieur en chef

Directeur(trice) adjoint(e)
dispositif opérationnel

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Collectivite De Corse

20187 Ajaccio cedex 1 17/05/2022 20/06/
2022

V02A220500642179001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur(trice) des espaces et
sites de pleine nature

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Collectivite De Corse

20187 Ajaccio cedex 1 17/05/2022 20/06/
2022

V030220500638140001 Ingénieur en chef Directeur(trice) des Ressources
Humaines (n°2256)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 13/05/2022 03/06/

2022

V030220500639567001 Ingénieur en chef Directeur de l'urbanisme
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Nimes 30033 NIMES
CEDEX 9 16/05/2022 01/07/

2022

V031220500635482001 Ingénieur en chef Chargé.e de projets Nouveau projet 35h00 Mairie De Colomiers
31776 Colomiers cedex 12/05/2022 01/06/

2022

V031220500641354001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
général

CHARGE DE MISSION
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

17/05/2022 17/05/
2022

V041220500641077001 Administrateur Directeur/rice enfance famille
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Loir-Et-Cher 41000
Blois

17/05/2022 01/07/
2022

V044220500636042001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Directeur·rice de l'espace
public

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 11/05/2022 11/06/

2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 3/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V045220500635191001 Ingénieur en chef Directeur Compétitivité emploi
innovation H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Métropole D'Orléans
45058 ORLEANS
CEDEX 1

12/05/2022 01/07/
2022

V045220500635216001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur
hors classe

Directeur Compétitivité emploi
innovation H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Métropole D'Orléans
45058 ORLEANS
CEDEX 1

11/05/2022 01/07/
2022

V050220500639456001

Conservateur en
chef des
bibliothèques,
Conservateur des
bibliothèques

MGL2022-004 bis
Directeur.trice de la lecture
publique

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Ville De Cherbourg-En-
Cotentin 50108
Cherbourg-en-cotentin

17/05/2022 01/07/
2022

V051220500642190001 Administrateur Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Communaute
D'Agglomeration De
Chalons En Champagne
51009 Châlons en
Champagne Cedex

17/05/2022 15/08/
2022

V053220500640545001 Ingénieur en chef Directeur Nature en ville et
propreté urbaine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Commune De Laval

53013 LAVAL 17/05/2022 01/08/
2022

V057220500641823001 Ingénieur en chef Un chargé de mission
agriculture

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Moselle 57036
Metz

17/05/2022 01/06/
2022

V059220500639408001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

directeur Systèmes
d’Information et de
Communication

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 16/05/2022 01/07/

2022

V059220500639495001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Directeur adjoint équipements
et patrimoine lycée

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Region Hauts-De-
France 59555 Lille
cedex

16/05/2022 01/09/
2022

V063220500637982001 Administrateur
hors classe Directeur général des services Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Departement Du Puy
De Dome 63000
Clermont ferrand

13/05/2022 16/05/
2022

V065220500640831001
Emploi
contractuel de
cat. A+

Un(e) Directeur/Directrice
Adjoint(e) du CRD Henri
Duparc, catégorie A Par voie de
mutation ou à défaut par voie
contractuelle

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Communauté
D'Agglomeration
Tarbes-Lourdes-
Pyrénées 65000 Tarbes

17/05/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 4/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V067220500637400001 Administrateur Chef de Projet Stratégique
ENR H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

13/05/2022 01/08/
2022

V067220500637539001 Administrateur Une ou un Directeur Appui et
Pilotage F/H (Poste n°68-2779)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Collectivite
Europeenne D'Alsace
67964 Strasbourg

13/05/2022 01/08/
2022

V067220500641128001 Ingénieur en chef
hors classe

Chef de pôle animation
territoriale

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

17/05/2022 01/06/
2022

V071220500637213001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Directeur.trice de
l'aménagement opérationnel

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté Urbaine
Le Creusot-Montceau
71206 Le creusot cedex

13/05/2022 11/07/
2022

V072220500638501001
Directeur gal.
adj. des services
[A+]

DGA Ressources
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

13/05/2022 01/08/
2022

V072220500638556001 Administrateur DGA Ressources
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

13/05/2022 01/08/
2022

V075220500634592001 Ingénieur
général

Directeur des systèmes
d'information et numérique (F/
H) - Réf. N°22-1482

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Cnfpt 75578 PARIS

CEDEX 12 10/05/2022 01/07/
2022

V075220500634849001 Administrateur
Chargé de mission au Cabinet
du Président du CNFPT (F/H)
2322

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 10/05/2022 01/08/

2022

V075220500636892001 Ingénieur en chef
Une cheffe ou un chef de
service études et filières haute
performance

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Syndicat Des Eaux
D'Ile-De-France 75006
PARIS

13/05/2022 12/07/
2022

V075220500639465001
Directeur gal.
adj. des services
[A+]

Directeur-rice général-e
adjoint-e Mobilisation, publics
et territoire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Syctom, L'Agence
Métropolitaine Des
Déchets Ménagers
75013 PARIS

14/05/2022 19/08/
2022

V076220500635811001 Directeur gal.
des services [A+]

DIRECTEUR GENERAL DES
SERVICES F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Cu Le Havre Seine
Metropole 76085 Le
Havre cedex

11/05/2022 30/05/
2022

V076220500636329001 Conservateur des
bibliothèques

Chef de service lecture
publiqueen centre ville - poste
n°5624

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Le Havre 76084 Le
havre cedex 12/05/2022 16/07/

2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 5/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V076220500638479001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur
hors classe

DIRECTEUR DE L'ENFANCE
ET DE LA FAMILLE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Seine Maritime
76101 ROUEN

13/05/2022 01/09/
2022

V079220500637798001 Ingénieur en chef
Administrateur réseaux et
systèmes, adjoint au chef de
service

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 Departement Des Deux
Sevres 79000 NIORT 13/05/2022 01/07/

2022

V083220500638526001 Ingénieur en chef Responsable du service
Patrimoine Bâti

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Hyeres Les Palmiers
83400 Hyeres les
palmiers

13/05/2022 01/07/
2022

V085211000434638001 Directeur gal.
des services [A+]

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

La Roche-Sur-Yon -
Vendee Eau 85036 La
Roche-sur-Yon cedex

13/05/2022 01/08/
2022

V085220500638621001 Ingénieur en chef
hors classe

Directeur général de
collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

La Roche-Sur-Yon -
Vendee Eau 85036 La
Roche-sur-Yon cedex

13/05/2022 01/08/
2022

V091220500641526001 Administrateur Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération Paris
Saclay 91898 ORSAY
CEDEX

17/05/2022 01/07/
2022

V092220500636113001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Inspecteur de salubrité en
charge de l'hygiène de l'habitat

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Issy-Les-Moulineaux
92130 ISSY LES
MOULINEAUX

11/05/2022 11/07/
2022

V092220500639491001
Ingénieur
général,
Ingénieur en chef
hors classe

Chef de Projet métier SI
Culture et Communication (H/
F)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

16/05/2022 31/08/
2022

V093220500634552001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur
hors classe

Directeur des projets
stratégiques insertion-
formation-emploi H/F 13919-22

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

10/05/2022 01/08/
2022

V093220500634560001 Administrateur
hors classe

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00 Drancy 93701 DRANCY

CEDEX 10/05/2022 01/07/
2022

V093220500634797001
Directeur gal.
adj. des services
[A+]

Directeur général adjoint en
charge des Affaires statutaires,
juridiques et des organismes
paritaires

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Centre
Interdépartemental De
Gestion De La Petite
Couronne 93698
PANTIN CEDEX

10/05/2022 11/05/
2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 6/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093220500636655001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Direction Architecture - Adjoint
au responsable de service

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Saint-Denis 93205 ST

DENIS CEDEX 13/05/2022 12/06/
2022

V093220500637803001 Administrateur
DIRECTEUR·TRICE DE PROJET
FRANCOPHONIE ET
BIENNALE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

13/05/2022 13/06/
2022

V093220500640003001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Chargé d'opérations H/F
14022-22

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

16/05/2022 01/07/
2022

V093220500640456001

Ingénieur en chef
hors classe,
Ingénieur
général,
Ingénieur en chef

Responsable de la mission de
modernisation financière H/F
10228-22

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

16/05/2022 18/07/
2022

V095220500635597001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
général,
Ingénieur en chef
hors classe

Un Ingénieur du bureau
d'études (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération Roissy
Pays De France 95400
VILLIERS LE BEL

12/05/2022 01/08/
2022

V095220500638076001 Ingénieur en chef Coordinateur technique
piscines h/f

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Communauté
D'Agglomération De
Cergy Pontoise 95027
CERGY PONTOISE
CEDEX

13/05/2022 01/12/
2022

V095220500639202001

Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe, Ingénieur
général

Chef du service politiques
multimodales DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

13/05/2022 01/06/
2022

V095220500640313001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Chef du service appui aux
territoires DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V095220500640451001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

4 postes de Référent territorial
DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V095220500640451002 Ingénieur en
chef, Ingénieur

4 postes de Référent territorial
DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du 35h00 Conseil Départemental

Du Val D'Oise 95032 16/05/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 7/8



N° de déclaration
Grade ou
Emploi

Fonctionnel
Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

en chef hors
classe

service ou transfert de
personnel

CERGY PONTOISE
CEDEX

V095220500640451003
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

4 postes de Référent territorial
DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V095220500640451004
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

4 postes de Référent territorial
DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V095220500640565001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Chef du service relations
usagers DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V095220500640608001
Conservateur du
patrimoine,
Conservateur des
bibliothèques

215 - Régisseur(se) des
collections

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

17/05/2022 01/07/
2022

V095220500640712001
Ingénieur en
chef, Ingénieur
en chef hors
classe

Chef du service des ressources
techniques DM H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

16/05/2022 01/06/
2022

V971220500641005001 Administrateur Directeur de l’enfance, de la
famille et de la jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Conseil Départemental
De Guadeloupe 97109
Basse terre

16/05/2022 18/07/
2022

V971220500641015001 Conservateur du
patrimoine Sous-directeur du Patrimoine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Conseil Départemental
De Guadeloupe 97109
Basse terre

16/05/2022 18/07/
2022

Arrêté n° 07520220517464

Page 8/8


	Arrêté n° 07520220517464
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



